solemniterrecepissent,el ad finemnegotii;propera-

rent, pro parte veslra ad nostram fuil audienliam^
appellalum. Cseterum,cum ulriusque paiiis procu-
ratores propter hoe ad nostramprsesentiamacces-

sissenl,coram dileclo fiiio,T. subdiacono,et capel-
4anonostro, queniipsis dedimusaudilorern,fuit pro

.paiic veslra pvoposituni,quod ecclesiaSanclaeChri-

stinse, cum tribtis capellis superius nominatis, et

.possessionibus«avumdem, ad vestvam ecclesiam

ipertinel pleno jure. Nimirum,cum bonsememoriae

comesOffredubipsamfundassetecclesiam,inleralia,

quaeassignavil eidem,ecclesiamSanclaeChrislinae,
cumdictiscapellis.propriaeispontaueavoluniatecon-
eessit, ad quod probandum,publicumel authenti-
cum procuralor vesier exhihuit inslrumentuin.Ad

quod fuit ex parte SanclaeChristinaeresponsum,
quod , cuin laicusderebus disponendiecclesiasticis1

•iiullamhabeal facultaiem, praedieluscomes, tan-

quam laicus , ecclesias ipsas conferre non potuit,
adjiciens, quod, cum ecclesia vestra coramdelega-
tis j'udicibus illo instrumenio usa non fueril, non

poteral.iiecdebebatilluddecaeteroad suumcomnio-
dmnexhibere. Ex parte veroveslra fuil ex opposito

vapuil1201,20 Angusli; ac, lanquamincompavabili
viro nullimi fuisset ausa successovemconferre, ab
anno 1202,usque ad 1210, laps.tmcmoria est quis
adFulignensisEcclesiaegubernaculasederit.UGHELL.
Ilal. sacr. tom. I, col. 748.

(808) In Nuceiinam sedem Ugbo successit An-
selmo,(de qttovidenoiamsiiperiorem)subleclusad
idoneriscirca aiinuni1196.Defiiuclusestaiinoi218.
Id. ibid. ccl. 1119.

A replicalum, quod, cum donalioni pra:dicliconiilis
dioeeesaniepiscopi consensus accesserit, amplius
etiam, quamvispatrenalus Ecclesiseveslrasinpra;-
diclis ecclesiis acqnisivil, el cum in illo judicio
probationibusvel allegalionibusnou fuit ab alteru-
tra parle conclusum.inslruii.eiiluinipsumetiamsub
examinenosiro rile poterat praesenlari.Pro eadem

quoque parte fuil insuper ailegattim, quod, cuni
ecclesiam sanctae Chrislinae, cnm capellisaliis,
quaead vestram ecclesiam perlinebat, nobilisvir,
Munaldusde Ranuzo, cumB. el T. liliis suis, ali-

quandiu tenuisset jier violentiam occiipatain, post-
modum, cum peregrinandi proposimmassumpsis-
set, ipsas cumperliueniiis suis in nianiibonseme-

morise^B. Fuligna;is episcopi (809*), pro parte
" ecclesisevestrae liberaliicr resignavit, sicul in jn-

strumenlo publico coiitineiur, pec qnod app&ret,
quodecclesiavestra , ratione resignationisipsius',
jus sibivalelin illisecclesiisvindicare/Couira quod
pars allera respondebat, quod, cum Laicus, se-
cundum sialuta canonum, ecclesias, vel earum
iona, donandi, vel alienandi.non habeal potesla-
tem, dictus nobilis ecclesianr Sanctae Chrisiins,
CUMcapeilis aliis, in manibusmemoraii episcopi
resignando, nullumpotuit eisdemecclesiisprsejudi-
cium generare; maxime, euni idem nobilis, ut
dictaecclesia Sanctae Christinaeconventualisfieret,
de conniveniiaet consensudioecesaiiiepiscopi,pri-
dera duxerit statuendiim.Contraquod pars veslra

Q respondit, quodtiicti Jaici in injuviameeclesiaeve-
slraelaliter de illa ecelesia disponerenequiveruni,
et dicecesanus episeopus Imjusmodi dispositioni
eonsensumadhiberenon potuit, in non niodicum
veslraeEeclesiaedelrimentum.Praelerea,pars vestra
proposuit, quod ex eo manifestecolligitur, eccle-
siam SanctaeChristiuoead vestramecclesiamplena
jurespectare; quod,sicutex deposilionibuslestiuui
comprobatur, prior ecclesiaeveslrseconsuevil ad
ecclesiamSanctse Christinaepresbyieroset clericos
propriosdeslinare; qui, di^iniscelebratis ibidem,
ad ecclesiamvestraiu oblaiiones, quas illie recepe-
rant, deferebant.Adhaec,pars sanclse Christinie
respondit, quod, elsi ecelesiavestra in dictis ecilr-
siis jus aliquod habuissel, quadraginla annorum

D prsescriptione,quibus eaedeinecciesiseplena sunl
libeiiatc gavisae,omnejtts constat esse sublatum,
cum omne jus et omnis actio quadragenaria pioe-
scriptionelollanliir.Contraquodpars vestra respon-
dii, quod, si decem et octo anni, quibus schisina
duravit, el tres priores schismaiicivestraeecclesia;

piaefuerunt, de pvaescviptionelollantur, constat,

(809) Sic legiturin apogr. sed forsanmendose.

(809*)Agitur hie verisiniililer, . de Benedicio,
qui, ex monacho S. Ciucis de Avellana, congre-
gationisCohimbae,ex ordine S. Benedicli, ad*Fu-
lignatemepiscopatnmassumpttisaute aniiuni1158,
nioiiiius est anno 1155, cum anuis 17 piaefuissd
ctnu laude. UGHELL.IiuL sacr., tom. I, col. 744.
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qtiod anni rcsidui ad praescriplionislimileni non

accedtinl.Sed ad liocpars sanctaeGliristiuaesubse-

quenter objecit, quod, licel de praescriptionesehis-

malis -
tempora subducantur, nihiloniimis lamen

quadragenaiia prsescriplio reperilur, cum quident
testes manifesledeponanl, quod a sexagintaannis

ecclesia SanctaeChristinsenullumservitium vestrte

ecclesiaeprsestitit, se.I in plena libertale permansit.
Ad quod fuil pro parte veslra responsuni', quod

hujusmodipraescriplionocevenon potest, cumiiie-

ril civililer intcrrupia; sicul enim ceconomusS:tn-

clseChvistinsefuit publice confessus in jure, jam
smil sexaginlaanni elapsi, ex qtio super subjectione
ecelesiaeSanclaeClivistinaeinler ipsam et ecclesiam

vestrara exsiilit liligaium^ adjiciens iusuper, qtiod

per iesles, quos eeclesia Sanctae Chvistinaepvo

pavte sua pvoduxit, nihil est oinnino pvobatum:
cum ipsi, dicentes,quodecclesia SanctaeClnisiinse

uullum consuevit ecclesisevestrae servitium exhi-

bere, aslruanl negalivam, et secundum causarum
ctirsumnegaiuis factutnprobalio iiullasitrmaxime,
cum iestes ipsi nonfaclumosieiuleve, sed de jure
allegare nitanlur; asserentes, quodecclesiaS.mcise.
Cbrisiinaenulium servitium prsestare alicui, nisi
laiitum episcopo,exdebito consuevit.Fuil pvaierea
ex parie ecclesiaa Sanctae Chrislinaeproposilum,
quodnulla•fides est illis leslibus adhibenda, per
quos pars vestvaprobarecontendil, ecclebiamSan-

elaeChvisliiia; ad se pieno juve speclare, uipote
in qua provisionemconsuevit plciiariaraobtinere.

Rani -deposiliones leslium, ab episcopoFulignate

conscriptae,el Ecclesiaeveslise clericis assignatse,
suul penitus respuendae,cuni aperte longo tempore
fuerintapud ipsos, et eas lam corrumpere poiue-
rint, quamvnutare. Sed,uec atteslatioiies,.recejii3e
postinodtima j"udicibusdelegaiis a nobis, pvoul
eadem.pars dieebal, evanr ad pvobandum aliqtiid
admitteudae,quiacuin pavsveslva ante prius pio-
dncoium iesliiiin teslificala didiceril, eidera se-
cumla productio, juxta quod diclanl legiliniaesan-

clioi.es, inefficaxel inuiilis essedebel.Conlraquod
pavs vestra respondii, quod, cum ipsorumlestiura

dicia^igillo judicis sint munita , nec in aliqua sui

parte vituoerala sini, vel corrupta , adbiberi debet
illis procui-dubio pleiia fides,- prseserlim,' cuni

testes producti.posieriiis asseverenl, quod, cinii

s&pedielusFulignasepiscopusnollet in subjectionis
causa pvocedere, lestium dicta, sub suo sigiUo
niunita , clcricis commiseiitmemoratis. Alleslatio-
nes qtioijtie secuudo receplas proponebat vestra

pars approbandas, cuin pars aliera prodiiclioui
lesliuiu de plano duxevil annuenduin. Prseterea,
licet attestationes' ipsaenon esseiu ad pvobandum
veteves avticulos adniiuendse, valevent lamen ad
nova capimlacompvobaudaĤis igiluvel aliis, quae
cofainprsediclocapcllanofuere proposita, plenius
huelleciis, de consilio fratruin no.slroriim, subje-

(810) VideRaynaldum ad amiuin1206. § 30.

A ctionemecclesiaeSanclse CliriDiinaeecclesiae-ycsira!

adjudicamus,deconienles,.ut ei , lanquam Drooria

capella, perpetuo sit subjecla.
Daium Romsc, apud Sanclum P.etrum,.Nonis,

Decembris, anno nonov
CCIli (810).

... ARCIIIEPISCOPOTOLETANO.

QuodG. presbylero,qui, ex simplicitate-,lococano---
nis missai, psatmum deemitavercil,injungat pte-
nitenliamsalutarem.

(Romse, xvu.Kal. Januavii.j
YTeniensad pvaesentiamnostram dileclus filius,.

G. presbyler, lacrymabili nobis confessionemon-

slvavit, quod, cum ad celebranduinmissarum so-

leuinia-conspiceretse-ind'gnum, indulus-aliquando
sacerdolalibus indumentis,.sine calice ac oblala,
lococanonis missae psalmura, Misereremei, Deus,

videlicet, decantav-it, quasi missarum ofliciunu

exsequendo, quod in parlibus illis dicilur Missa-

sicca. Cumigitur id , ut asseril, ea intentione nou.

fecerit, ut formamsacramentr mutaret, veLutiiae--

resim introducerct, sed simplicitale polius quam-

malilia, fraternilati tuseper aposlolicascripta man-

damus, qualenus eidem super hoc injungas poeni-
tenliam competeniem, et, ca peracta, si aliud ca-

nonicum non obsistat, eidem de misericordia, qnoe

superexaltal judicio, Iicentiamiribuas celebrandi,

dumniodopropter hoc coutra ipsurascandalumnon

sil in plebe suboiium.
DatumRomse,apud Sancium Petvum, xvu Ka,«

^ lendasJanuavii, anno nono.

CCIY(811).
POTESTATI,CONPULIBUS, ETCONSILIGFAVENTINO.

Quod pauperes de Lugduno,et alios hmreticos,de-.

pellunt definibuseorum.

(Romae,u Idus Decembris.)
Dolorumurgentiummulliludo, quibus jugiler, ul

parturietis, Ecclesia sancta circunidauiv,vocifevaii

eam, et dicere, veiurem meum doleo, ventveni

iiieuin doleo, cumpvopheta.compellil.Cum.eteuiin.

adhticusqiieomnis cveatuvaingemiscat,.secuuduiii,

Aposlolum,et parluriat geniliicis Ecclesiaesacer,

uier, dolove suorum viscerum conturbalur, qu;e.
-

spiritualibusfecuudaia sobolibusacriter discerpun-
ttir, dum eoruin jjarltim nequiiia conv.ellililloviini,

) de quibus propheiicavoce pvsedicilur,: Secuerunt

praegnantesGalaal ad dilaianduhi terininnm suuiit..
Tmculenta siquidera haereticoruin iinpieias, qni-,.
mulando in niendacium verilalem, terminos, quos-

posuerunl Patres eoruin, transferre damiiabilitei

non verentur, ut latius opinionissuaenomenexien-

dat, praegnantes loboral animas inleriinere, ne foe-

lus fldei, quem ex amore divino conceperant, ad

paiiuin valeat consuiiimatioperispevvenire.Undc,

matsrEccIesia, qnsecnm Prophcta dicere potesi;
Fihi venerunt ad parluin, sed non habel vircs par-

. tuviens.jelnos ipsi, qui ciivam leneniuvsusefecun-
ditatis habere, qtiasi secanlis perfldiaennicrone

(811)VideRaynaldum,ad aniiuin1206,§ 42.
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fonseindimur,dura in suis visceribushaerelicorum
scindenliumejus uterum gladiocontreclamur. Ciim

igilur a dileclis liliis, civibtisFlorentinis in exiev-
niinium htijusmodipevfidovum,sicut accepimus,
quoddamsit editum pvovidapietaie siatulum, pev
quod intendunt a civitate sua hairelicaepravilatis
sliminaie spureiiiam, quae, sensim velut cancer

obrepens, ad suos lerminos.dilatandos multorum

jnimassuo contagio corrumpebat, credenlesnos
aemularicbarismata meliora per exemjilumeorum,
nuiorem vohis viam duximus ostendendam, per
quam haeretieaepestileiiliae,quoein civitaie veslra-
nonnullosinfecisserefertur, occurrerevaleatis. Ea-

propler, universitalemvestrammonemusaltenlius,
st liorlamur, per aposiolica scripta mandantes,
qiiatenus slatulum ipstim, prout esl in favorem
calholicaeveritatis inventtim,ad hsereticorumper-
niciem conftindendamunanimitcrassumentes, hu-r
miliatos'pauperesde Lugdnno, seu quoslibelpra-
vitalis hserelicsesectatores, secundum ipsum, el

aliter, prout vobis ftieril desuper inspiratum, ita-

salagatis a civitaie vestra depellere, quod zclum
voscomprobetisCiirisliansereligionisbabere.

Datum Romae,apud Sanclum Pelrum, secundo
Idus Decetubrrs,anno nono.

CCY(812).
PRIORIETCONVENTUICANTUARIENSIBUS.

Absolvunurab impeiitionesuffraguneommipsorum,
superjure eligendiarchiepiscopum.

(Uomse,xiu Kal. Januarii.)

[MajoresEcclesiaecausas ad sedem apostolicam
referendas, et canonicatradil aucloriias, et appro-
iiala consueludodeclarai, ut, eum ipsa cunciorum

fidelium maler sit et magistra, quodejus fueril

judicio definitum,ab omnibusinviolabiliterobser-

velur. Cum igitur inler.vos et vencrabilesfratres

iioslvos,CantuariensisEcclesiaesuffraganeos,stsper

jure Canliiaiiensemarchiepiscopumeligendi con-

troversia verleretur, proponeniibusillis, qtiodttun

ex jure communi, lum ex antiqua consuetudine,
una vobisctim dcberent eleciionem ipsius archi-

episcopieelebrare, vobisauteine contrario respon-
denlibus,quodet dejure communi,et de privilegio
spcciali, et dsantiqua consueludineCantiiariensem

arcbiepiscopmiisineiliiseligeredebeatis, lile coram
nobis pev procuralores idnneossuper hoc Jcgilime
conleslala,diligenleraudivimus,qu»;partes inpra-
scnlia nostra proponere curaveruiii. lilorumsiqui-
dem parsel decrclapariter el exemplastuduit alle-

gare, quosdam lesles producens, el tesiimonia-
1 s lilleras"exhibens, quibus osiendere nitebatur,

qnod sufiVagancitres meiropoliianoselegerant,ve-
riinilaniensine vobis, cum pcr ailestalioncsei iit-

icvas sil probaiuni, eos et alio loco, et alio tem-

jiore, sine vobis elecliones hujusmodicclebrasse.

(812)Ejiislolamhanc laudat Raynaldiis,ad an-
liuiii1206,§ 53.

Aliampencomnino similem,-verhis i.vil'iinmodo
competenlertnulaiis, adsuffragancosEcdesia; C.ui-

A Tesles atilem, ex parle vestra producti,-legilime
probaverunt,quoilprior, et convenlusCantuarieii-
sis Ecclesise,a longis relro temporibtts,eleciioncs

arcbiepiscoportimIn capiiulo suo sine suffraganeis

usque ad haeclemporaceiebrarunl, et easdemob-
tiiiuerunl a sede aposlolica confirmari, decretis
nihilominusel exemplisin assertionemjtiris veslri

muitipliciterallegalis. Licet autem conlingatinler-
duni praeter communemreguiam diversas consue-
ludinis inveniri,si tamennon solumad vicinarum,

ecclesiarum,verum eliamad vicinorum regnorum
consuetudinemrecurratur; baecin illis generalls-
consueiudoabsqnedubio inveiiiiur, ttt metropolita-
nornm electionesa solis metropolitansesediscleri-
cis celebrentur. A nobis eliam, et prssdecessoribus

u nosliis per privilegiipaginam esl stalutum,iil, de-
cedenieavcbiepiscopovestvo,nullus vobis qnalibet
subveplionisastuiia seu violenlia prseponalur,nisi

qtiemvoscommuniconsilio,velmaj'orpars veslruira
consiliisaniovis secundum Dcum el sacvorumca-
nonum sanctiones provideril eligendum,habenles

iiiinc, et fuluris lemporibus',Iiberamponlificisve-
stri electioncm, apostolicaeprolectionis gratia et

patrocinio voboratam.Nos igilur, iis el aliis quas
covamnobis allegata fuerunl, diligenier auditis, et

perspicaciter iniellectis, quia constilil evidenten,
quodsuffraganeisine vobis,secunduinsfiainqnoque
asseiiionem,eligerenon debebant, nnde, vobisex-

clusjs, eoriimelectionon valebal,el elcctloveslra,

f. siiie ipsis etiam celebrata, per sedemaposiolicaro
meruit confirmari, cum necessario.allertilra fieril

confirmaiida,de comniunifratrum noslrorumcon-

silio, vos cl successores veslros ab impetiiioneae
moleslalioiiesuffraganeoium Canluariensis

1
Eccle-

sise,superjure ai-chiepiscopumeligendi, per tlefini-
fivam sentcnliam prorsus absolvimus,cl eis super
hoc silenliiimimponimtisscinpiiermmi,aucioritale

aposlolicadecernenies, ut ,vos,et successoresvestii
de cseterolibere sine illis arcbiepiscopumeligatis.
Nullicrgo... lianc paginam nostrse deliniiioiiis ct
coiistitutionisinfringeve,etc. Si quis auteui, etc.

DalumRomae,apud SanciumPeU'uni,xm Kalen-
dasJanuavii, anno nono.

CCYl.
D ILLUSTR)REGIANf.LLE.

Sitpereodcnu

(Roime.)
Examiii.uacausa, quaaveiicbattir inier dilectos

filios.... priorem el conveniumCanliiaricnsisEcele-

sise,ac venevabilesfratres nostros, cjusdem Eccle-
siaesuffraganeos,.siiper jure Cnniuariciisemarcbi-

episcopuineligendi,et ea, qua; agebuur inter di-
lectunifilium,subpriorem,elfaiiloiesipsius,acpr.e-
dicltim priorem, et ejus socios,nee non et eosdem

suffraganeos,super electionesubpriorisejusdem,de

luariensis direetam, exhibelMaithaeusParis. Hist.
-Angl.toin. I, pag. 254, qtiemvi-.le.

Virieeliam ejiisiolas hujusce Jibri noni, 54, 55,
56 el 57.
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conimuni'fralrum nostrorum eonsilio, exigenleju- j
siiiia, dictos prioremel convenlumab impeiitione
suffragancorumCanluaviensisEcclesiae,super jure
Canluariensem arcliiepiscopnmeligendi, per defl-
uilivam senlenliam absolventes, eleciionem sub-

prioris jam dieti, quam post nmltas appellaliones,
ad sedem aposlolieamrationabiliter fnierpositas,ct
nonnullis adjectis condiiionibus, quseinventasunl

poslmodumnon exslare, non tain celebralamfuisse
constitit qtiamprsesmnpiam,irritam decrevimusel
inanem. Yoienles anlem ecclesiaevidtialseconsu-
lere, monachis illis, qui ab universo capilulo, si
tuaediciisubprioris'elcctionemeontingcrel irritari,
poleslatem acceperimtapud sedem apostolicameli-
gendipastorem, injimximus,tu, habeiUesproeoculis
soluraDeum,personam idoneamper eleciionemca-
nonicam sibl praeficerenlin paslorem. Ipsi ergo,
iicet in princijiio <iiscoidaverini,aliquibus eorttm
venerabilemfralreni noslrum Notwicensemcjii-
copum(815),quilwsdamvero praedictumnominan-
tihtis subpriorem, noviss.ine iameii, posi multas
deliberaiiones,dileclttiniiliiiniiiostrum, magisirtini
Siepbanum (SI4) de Languelon. tituli Sancii Cbry-
sogonipresbyieriimcardinalcm, virum uiique vita,
iaina, scientiaei doetrinapoilentem,tinaniniitercon-

venerunt, cseteiis concordanlibusin eumdem, eli-

gonteseum a sede apostolicaposiulandum,e( apud
diiecios filios.... -abbaiem Belliloci, el nobilem
viruni, T. vicecouiilenideSlaford. et A. niiliteni,
nunlios itios, diligenler insianles, ut super hoc vice
tua regiumimperfrentur assensuin/qiii eum expri-
mere noluerunl. Nos atifem,posliilationemipsius,
et quoadformam,~elquoadpersonam, lam canoui-
camquam providam atteiidentes, eam decrevimus
approbandam,responsum ipsiusnibilominusappro-

- baiites, qui, requisilus ul poslulationi praeberet
assensum, iuier cselera sic respondil, quod, cum
ipse sui jttris non sit, lanqnam sub nostra potesiate
per omniaconslitutus,necesse liabebat nostraedis-
jiosilibnisbenepl.tciium adimplei.e.Licet autem in
eieclioiiibiisjjrsesultim,quaeapiidsedeinapostolicam
celebranliir,. non consueveril sacciilarispiincipis
exspeclaviconsensus,cum uibil ab ea fieviprajsumi
debeal in prapjiidiciinnalicujus, quseiii omni, quod
provida niaiuritaie delibciat, ctijuslibel consuevit
jusiitia; praecaveve/neinde nascanuir injnriae,unde

jura nasciinliir,nos tanien,-ex abumlanligralia luae
voleulesscrciiiiati de.firc, pr-r noslias iibi Jitter.is
intimaviiiiiis, ui, qiiouiauipraeditiis piiori et cou-
venlui seiipsemsms, firmiicr iiijiiiigentes,tjiiaieiiiis
(jtiibusdainex monachis suis, ad nosiram piuesen-
tiam accessuris, plenam eligendi archicpiscopiuh
coiiccdercntpoiesiateni, si dicta suhpriuris.cleclio

. cassarelur, lua quoqueivgalis pviideniiaprocura-

(813)Videepislolamlibri quinti 129, nof.
(Sii; Locus nolaiiidignissimiis, utpole qui Cia-

conii_nec iion ijisiiis Cl.loini, ervoreni conigendi
nobis ansani praeheat. Ciaconitis citim, ipscque
Oldoinus(toin. II, col. 51), Sl<-p!iaimiiiad c-.tvdina-

Aiorcs idoneosad nostrani-praoseutiamdeslinaret,ne

qiiid in praejiidicimnjuris aul- dignitatis ipsins ex

qtioeunque dcfeclu contingerel ordinari: Uiidc,
cum niintios_memoralos,viros utique proviiios et

- fideles, ad sedem aposlolicam desiinaverisob cau-

sam, nt credimus, profeetonon aliam, nisi ut vices

vegiasin hac causa supplevenl,et ab eis supev j»o-
slulalione-pvsedielaregiusftieril cuin onmiIiumili-
lale ac"devoiionerequisittis assensus, procul dubio
non videbatur a te ileruni iir.ploraudiis,nisiad inul-
tain prsediclorum-nuniioruin- instanliain, graliam
supergraliam tibi faeevedignaveniuv,qiiamih simili.
casu tiulli unquam adlitic memihimus nos fecisse.
CIIIIIigitur in universisoperibusiuis, el specialiier,
imo-prsecipue,eirca ecdesiam memoralain,ob reve--